





# CANADA

Utgives hvarje torsdag i

Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör.

## Prenumerationspriset

Helt år	\$1.40
Halvt år	0.75
Förskotts år	0.35
Halvt år till Sverige	1.50
Halvt år	0.85

Lokalagenter sökas i alla svenska samhällen och lönas på provision.

Korrespondenser, korta och intressanta meddelanden med tackansvar.

Prenumerationsmedel böras skickas med Post- eller Express Money Order eller Registered letter till

## CANADA

Box 642, Winnipeg, Man.  
Kontor: Room 1, Harris Block

## SKANDINAVISKA NYHETER

### SVERIGE.

**STOCKHOLM.** Nobelska prisets första utdelande kommer sannolikt att äga rum den 10 december nästa år, hvilket datum valts därför att det är stiftarens dödsdag. Det institut, som förvaltar medlen, har redan i slutet af detta år träd i verkställighet.

Bland gifna föremål för Nobelpris nämnas Marconis telegrafering utan tråd, Nordenskiöld's diamantborningar, Röntgenstrålar, nya uppteckningar, Andrees polarexpedition, om den återkommer, de nya uppteckningarna uppteckningarna vid Pasteurinstitutet, om dessa viss sig hålla profvet. Som kandidater till fredspriset, hvilket som bekant förvaltas af norska stortinget, nämns den gamle Henri Dunant, "Röda korsets" upphöfman, och den bekante fredsfraren Fr. Bajzer.

— Stockholmarne utanför Mafeking. Till här bosatta anhöriga har i dagarna anlämt bref, dateradt boerfregat utanför Mafeking den 16 nov. i fjol, från numera serjeanten i boerarmen Conrad Ahlström, stockholmare till börd. Hr Ahlström, som i fredstid är målare till yrket, utvandrade i somras härifrån till Transvaal, där han slog sig ned i Johannesburg och med framgång dref sitt yrke, tills kriget bröt ut. Han har varit med i åtskilliga "affärer" med engelsmännen och därvid utmärkt sig så, att han, som sagt, blifvit befördrad till serjeant.

— Grefve Landberg skild från sin fru. Grefve Carlo Landberg, som blef millionär genom sitt giftermål med den tyske förläggaren v. Hallbergs enda dotter och arvinge, har nu, enligt norska "Morgenbladet", blifvit i München skild från sin fru.

— Skandinaver i Amerika och här hemma sända mycket pengar till hvarandra, särskildt vid juliden. Från Amerika sändes under fjolåret hela 15 mill. dollars till Skandinavien. Häraf kommo vid julen halfannan million (3 dollars för hvarje i Amerika boende svensk) till Sverige, 550 tusen till Norge och 150 tusen till Danmark.

— En ny väldig vattencistern, rymmande 30 tusen kubikmeter vatten och beräknad att kosta 60 tusen kr., kommer med det snaraste att uppföras. Den är afsedd att för närvarande möta den ökade vattenförbrukningen men skall placeras så, att den kan tråda i det blifvande vattenledningsverkets vid Bornsjön tjänst. Den skall därför förläggas på ett

högt berg, söder om sjön Trekanten i närheten af Liljeholmen, förbi hvilken de nya ledningarna skola sträcka sig.

— Lönereformen i bygnadsfacket. Fackföreningarna ha nu behandlat arbetsgifvareföreningarnas uppsägning af uppgörelserna från ett år sedan. De flesta ha dervid förklarat sig villiga till nya förhandlingar på de af arbetsgifvarna uppställda villkoren. Mälareförbundet har dock för sin del uttalat sig för, att underhandlingarna inom facket böra försiggå på samma sätt som hittills eller genom den s. k. förmedlingskomiteen, sammansatt af arbetare och arbetsgifvare. Meddelande härom skall tillställas mälareföreningen, hvars svar afväntas med snaraste.

Inom cementarbetarfacket har ej någon uppsägning af förra årets arbetsafal ägt rum. Prislästerna äro därför gällande ännu ett år, hvarför detta facks arbetare ej komma att ingå i de gemensamma förhandlingarna.

— Nytt ammunitionsförråd. Sedan det visat sig att de gamla, kronan tillhöriga ammunitionsförråden vid Laboratoriehagen äro mindre lämpliga till förvaring af de nya govärspatronerna, hvilka äro laddade med röksvagt krut (pyrit), har man börjat uppföra ett större förrådshus, hvilket skall rymma fyre millioner patroner, invid de gamla förrådsbyggnaderna.

— Utvandrande svenskar under fjolåret — såvitt utvandringen ägde rum från svensk hamn — äro räknade till ett antal af 10,192. Det är nära tre tusen mer än år 1898 och äfven mer än åren 1897. Men i jämförelsen med andra år utvandringssiffran för i fjol låg.

Största absoluta siffrorna visa äfven i år Kalmar och Elfsborgs län. I förhållande till folkmängden åter står Hallands län långt framför de andra, och därefter följa i ordning Kalmar, Kronobergs, Gotlands, Jönköpings och Elfsborgs län.

— Prins Bernadotte i Lappland. För att göra en studieresa till öfversta lappmarkerna i Norrbotten afreser prins Bernadotte från Stockholm den 22 dennes och anländer till Luossajärvi lappskamissionsskola den 27 på aftonen, där han stannar i tre dagar för att sammanträffa med lapparna. Major E. Melander blir prinsens följaktlig upptill skolan och ingen annan tyckes komma att medfölja.

ENKÖPING. Dödad af ett kullfallande träd. Under pågående timmersågning på Häbo härads allmanning blef 63 åriga drängen Gustaf Andersson i Torresta, Kalmar socken, träffad af ett kullfallande träd och genast dödad.

GEFLE. Frälsningsarmens taxering. Kammarrätten har fastställt pröfningsnämndens i Gefleborgs län beslut, hvarigenom Frälsningsarmen för 1898 i Gefle beskattats för inkomst till belopp af 2 tusen kr.

GÖTEBORG. Göteborgs cirkusbrunnen Eldsvåda upptod den 9 jan. kl. 5.45 på morgonen i den stora cirkusbyggnaden å Lorensberg, som f. n. förhrydes af direktör Bergman. Elden grep våldsamt omkring sig och ökastadt brandkårens energiska ansträng-

ningar var träbyggnaden nedbrunnen efter en och en half timmes förlopp. Hasterna räddades, men en del cirkustillbehör gick förlorad.

Om eldens uppkomst vet man ännu ingenting. Raskt upp ur askan. Ägaren af den nedbrunna cirkusbyggnaden i Göteborg har redan beslutit sig för att uppbygga en ny cirkus af sten och järn. Ritningarna här till äro redan uppgjorda. Man tror, att cirkus Wulff skall komma dit på bestämd tid, den 15 mars, ty den nya storutade cirkusbyggnaden beräknas vara färdig redan i mars månad.

— När bröder samlas. Första Göta artilleriregementets officerskår har inbjudits att den 4 och 5 februari gästa sina vapenbröder i Kristiania. Omkring 25 officerare lära komma att begagna sig af inbjudningen.

HALMSTAD. Hr Baertling i Halmstad, som i somras blef riksbekant genom att uppställa sig själf som riksdagsmannakandidat i den pågående valstriden samt genom sina kostliga valtal, firade, enligt H. lunds-Posten, "sekelskiftet" på ett ganska originellt sätt. Tidsningen berättar:

Källmastaren Baertling är en karl, som icke väjer för att säga sanningen äfven på en stormans döda mull. Och han teknode seklets dödsruna i ett flammmande "Mene Tekel" på den politiska altanen å sitt hotell Central. "Guld-rätt, Människoslag, Humbug!" — det var hr Baertlings afskedssord till det gamla seklet. Denna fruktansvärda dom lyste vida ut i ny årsmattan.

Det var en storartad, en genialisk illumination, som Halmstad må vara stolt öfver. Bakom läggorna, som kommo torget och kyrkan att flamma i ett hemskt diaboliskt skimmer, skymtade då och då konturerna af en jätteskugga, som antagligen var den oförbrännelege hr Baertling själf, det nya seklets ljusbringare. Ty hr Baertling hade icke heller glömt att hälsa detta valkommet i samma blandande eldskrift med de härliga hyllningsorden: "Lefve människo-ätt, Bordenlighet, Upplysning, 1905."

— Ett förargligt missöde inträffade under julottan i en af mest berömda Hallandsk-skogskyrkor. Under det en psalm sjöngs, gick orgeln med ett valdigt brak sönder, hvarefter organisten fick fortsätta psalmföreläsningen utan ackompanjemang. I samma kyrka höll för några år sedan på ett blif ihjalslagen af en nedfallande bronshängel, skrifves till Halland.

HELSINGBORG. Efter tjugo år. Till Helsingborgs Dagblad skrifves: Den 9 januari 1880 afsändes från Höganas till P. Paterson Rio de Janeiro, ett bref. I förgår, således efter nära 20 års förlopp, återkom brevet till Höganas som obeställdt, sedan det gjort åtskilliga resor utan att komma adressaten tillhanda. Åfstämpningsdagen för returen ingår från Rio de Janeiro är den 6 dec. 1895.

HUDIKSVALL. Eldsvåda i Hudiksvalls Allehandas tryckeri. Vid 4 tiden på e. m. den 8 jan. utbröt eld i Hudiksvalls Allehandas tryckeriföklad. Elden uppkom under pågående tryckning af tidsningen i det rum, där fotogenmotorn var belägen. Maskinerierna förstördes, och boktryckeriet skadades af vatten och rök. Satter-

personalen måste hufvudstupa utan öfverplaga begifva sig ut på gården. Roken stängde trappuppgången till de två öfre våningarna, så att de där inneboende måste rädda sig genom fönstren ut på stegar. Flera bolag lära vara engagerade. Tidningens utgifning är tills vidare instald.

KARLSTAD. Eldsvåda i Klarafors trämassefabrik. I natt vid 12 tiden utbröt eld i Klarafors trämassefabrik och pappersbruk, beläget ungefär två mil från Karlstad.

Kokeriet, vedbarkeriet och en del af lagret nedbrunno. Fabriksanläggningarna äro försäkrade för 300,000 kr.

Efter släckningen kunde först vid 11 tiden i förmiddags taga sin början, sedan sprutor rekvirerats från Karlstad.

Vid fabriken äro anställda 400-500 arbetare.

LULEÅ. "Järnvägar bättre än skolor". K. bñde i Norrbottens län tillstyrker på det lifligaste hr Thisells ansökan om konsession å järnväg Luossajärvi — Svappavara och Mertainer — Yllpä. Länsstyrelsen anför bland annat att järnvägen med hänsyn till bergverksrörelsen är den mäktigaste häfstång för kulturutvecklingen i denna utkant af vårt land. "Bättre än skolor, men länsstyrelsen, skall den bidraga att rotfästa svenskt språk och odling".

— Bo traskfors under försäljning. Grosshandlaren William Olsson, London, har i dagarna besökt Luleå. Besöket antages stå i förbindelse med väntad slutförsäljning af det stora Bo traskfors bolagets återstående skogsegendomar.

— Stor konkurs. Staten i grosshandlaren Wallstens konkurs har upptager 434,000 kr. i skulder 258,000 kr. i tillgångar.

MALMÖ. Ruskigt blodsdåd i Skåne. En 81 årig äbo, Ola Brattilsson i Stenby af Benestads socken, blef en natt mördad i den stuga han jämte sin dotter Bengta bebor.

Då de fram på morgonen vaknade, sågo de ljus utanför stugan, och fruktande tjuvar, stego de upp. I detsamma trängde en maskerad karl in genom fönstret och begärde pengar. Den gamle eriper då ett järnbeslag, som dottern snart rycker till sig och med hvilken hon ger den inkommande ett slag. En förvillad strid uppstod, hvarunder Bengta blef illa tilltygad af slag i ansigtet och knifwund i venstra armen. Då hon kom lös, rusade hon ut, men möttes där af tre karlar, hvilka slog om kull henne. Vid hennes rop försvunno emellertid bofvarne, och Bengta sprang efter grannarne. Då hon följde af dessa, återkom till stugan, drog den gamle sin sista suck, där han låg med nedblodade kläder samt blodig på händerna och i ansigtet.

Bofven, som nu var försvunnen, hade icke modtagit den penningssumma, 3,837 kr. 48 öre, som Brattilsson trettondags aftonen upparit efter sin aflidna hustru och som förvarades i en låst byrå. I stugan hade mördaren kvarlemnadt en mössa och en kapp.

SKÖFDE. En farlig ligan i trakten kring Karlsborg. Militära utkommander. På rekvisition af landshöfdingens ämbetet i

Skaraborgs län har från Göta ingenjörbataljon å Karlsborg blifvit utsända en underofficer och 12 man för att biträda kronolänsmannen i orten vid gripandet af den s. k. Udenäsliigan, som i trakten norr om Karlsborg under en längre tid utfört flere grofve våldsgerningar, utan att man lyckats fastaga ligans medlemmar.

Tre af Udenäsliigans medlemmar, bröderna Fyr, häktades på väg till Hallbergs station. Militärkommanderingen har återvänt hem.

SUNDSVALL. Fagerviksbranden. Brandskadan vid Fagervik beräknas till omkring 200 tusen kr. Det brunna jämte maskinhus och mekanisk verkstad var, som förut nämnts, försäkradt för 270 tusen kr., hvaraf 140 tusen i "Fenix", 70 tusen i "Norrländ" och 60 tusen kr. i "Svea". Fagerviks bolag gör en kanbar förlust på grund af de stora beställningar till ovanligt högt pris, som nu lägo in. Det var meningen att i vinter säga omkring 120 tusen timmer för utskoppning vid seglotionens början. Man hoppas ha verket åter i gång om två månader. Arbetet med återuppbyggande har nu tagit sin början. Ingen af verkets 120 arbetare kommer att söka nya selsättning.

UPSALA. Upsala stora arf. Torvaldska boets behållning behöfver utgör, sedan gifvone del och donationer utbetalats, 746,614 kr. 74 öre. Af denna summa innehåller Upsala stad 561,614 kr. 74 öre.

VESTERÅS. Döden i milön. Far och son ihjalslände. Den 28 dec. begafvo sig kolaren Jan Erik Eriksson och hans son Emil från Vitterpet i Norbergs socken till Rosendals skog, där de för Högfors Persbo aktiebolag kolade milön, medhufvande ett litet matförråd för att icke hvarje dag behöfva gå till det på 1/2 mils afstånd belägna hemmet. Haromdagen antraffades de ihjalslände i sin kaja, gossen med en näsduk bunden kring hufvudet, hvilket förklarar så, att han under natten vaknat och känt hufvudvärk, hvarför han bundit duken om hufvudet i stället för att kasta upp dörren och såmedels få frisk luft. Eriksson var 44 och sonen 11 år.

ÖSTERSUND. Fjärde distriktets banvakter ha enligt Jämtlandsposten vid möte i Bräcke den 3. december uttalat sig för bildandet af en förening sinsemellan. Därjämte beslöts bildandet af en konsumtionsförening och tillsattes en kommitte för att ombesörja aktieteckning och utarbete förslag till stadgar.

Banvakterna uttalade sig äfven för, att de sektioners vakter, hvilka ej kunna utfra de reglementsenligt bestämda 30 dag resfritiden, skola hos distriktsförvaltningen göra anhållan därom. Slutligen beslöts att ingå till järnvägsstyrelsen med anhållan om annan fördelning af telegrafverkets ersättning för tillsynen af telegrafledningar och reparationer å dessamma. Nästa möte hålles i Jörn.

ÖREBRO. Näfverkarret bär namnet på en hållplats vid Örebro-Krylbo banan för afsättning af skogsprolukter från kronoparkerna Grönbo, Uttersberg,



**Verser,**  
 uppstå vid Skand. Missionskyrkans i  
 Winnipeg 15-årsfest.

Högtydlig visst är stunden,  
 Högtydlig säson för.  
 Af helig andakt bunden  
 Man känner sig också.

En himelsk susning känner,  
 Min ande liksom Er.  
 Hur ljuft att ibland vänner  
 En stund få sitta ner!

Som himlens stjärnor skicka  
 Hit ned sitt rena ljus,  
 Så och Guds ögon blicka  
 På alla i hans hus.

Jag skulle icke vilja  
 Med något större Er.  
 Om detta skulle skilja  
 Från friden, Herren ger.

Dock ett förslag, go'vänner!  
 Stäng dörrer för en stund,  
 Och den, som vägen känner,  
 Gör så med oss en rund.

Därborta vid Fonseca,  
 En smal och smutsig gränd,  
 Där judeborn nu leka,  
 Och är af många känd.

Där låg i forna tider  
 Ett litet "shanty" blott,  
 En stuga, som omsider  
 Med många andra gått.

Men troende där bodde  
 Med verkligt andigt nit.  
 Och några fler som trodde,  
 En hvar och gingo dit.

Det var en liten skara  
 Af Herrns eget folk.  
 Och råd man där fick vara  
 För dem en ordets tok.

Ja, präster alla voro,  
 Och klocker också,  
 Ty alla viktare buro,  
 Och alla hörde på.

Och fort gick mötestiden  
 Med bön och sång och gråt.  
 Och långt var kvällen liden,  
 När alla skildes åt.

Men svenska Sion lades  
 Af detta syskonband,  
 Det första som det sades,  
 I hela detta land.

Af dessa män och kvinnor  
 Är M. P. P. blott kvar,  
 Som än i dag man finner  
 I kretsen som en far.

Det är nu länge sedan  
 I dag jämt 15 år —  
 En utaf dem redan  
 På andra stranden står.

Det varit, dessa åren,  
 En enda bönetid  
 Om rening uti sären  
 Och om en evig frid.

Så har de bedt därhemma  
 Och uppå vägarne,  
 I kvällens tysta timma  
 Och vid sitt arbete.

"O Fader, gif en kyrka  
 Ätt oss, din klena hjord,  
 Där vi dig kunna dyrka  
 På grund utaf ditt ord!

Och samla hjälp, o Herre,  
 Åhöra det in,  
 Ty vi förstå, dess värre,  
 Ej alltid viljan din!

Och gif din syskonskara,  
 Ett hjerta och en själ,  
 Att de må dig förklara  
 I lifvets ve och väl!

Och hela hvarje rämma,  
 O Jesus, som du ser!  
 Och dem, som här oss lämna  
 Välsigna mer och mer!

Och gif oss så en herde,  
 Som före hjorden går,  
 Som känner själars värde,  
 Och följer dina spår!

Gör ock, o fader käre,  
 Vår kyrka fri från skuld,  
 Ty dina barn vi äro,  
 Och du är allom huld!" —

De varit, dessa åren,  
 Jämväl en lofvets tid  
 För rening uti sären  
 Och hjärtats djupa frid.

Så har de tackat hemma  
 Och uppå vägarne,  
 I kvällens tysta timma  
 Och vid sitt arbete.

"Haf tack för detta tempel  
 Och för vår lärare!  
 Haf tack för hans exempel  
 I tro och helgelse!"

Haf tack för nådeordet,  
 För bön, musik och sång!  
 För dop och kärleksbordet  
 Haf tack ännu en gång!

Haf tack för syskonringen!  
 Haf tack för alla här!  
 Haf tack för jordetingen,  
 Som du så vist beskär!"

Så där har lifvet varit  
 De flydda 15 år,  
 Och mycket kommit, farit,  
 Som hvar och en förstår.

Men hvad som blifvit öfver  
 Är synligt nu i dag.  
 Det ingen tolk behöfver,  
 Och därför slutar jag.

C. O. H.

**Engelsmän i fångenskap i Pretoria.**  
 Bref fru en officer.

En engelsk officer, som är fånge i Pretoria, har skänkt följande intressanta brev till sin familj i London.

... Att tänka sig, att vi ännu icke ana, hur länge vi skola vara fångar här! Vi ha hoppats, att vi skulle bli utväxlade eller att boerna skulle taga vårt hedersord, men myndigheterna tyckas ej veta, hvad som menas med ett hedersord, och synas tro, att vi icke skulle hålla det.

I kroppsligt afseende ha vi det bra och behandlas väl. Vi få emellanåt besök af överlydigheter. De äro alla mycket höfliga, men ha besynnerliga föreställningar. De äro sålunda öfvertygade om, att boerfånga behandlas illa, hvilket omöjligt kan vara fallet, och de tro också att vi använda dum-dum kulor. Naturligtvis äro deras tidsningar fulla med lögnar om oss och till gengäld äro de nataliska tidsningarna fulla med lögnar om dem...

I början voro vi nio officerare och omkring 180 man, men så kommo 45 officerare, så att vi nu, då detta skrives, äro omkring 54 officerare och 1,400 man.

Vi officerare to i en stor bygnad, som eljes användes till skola. Manskapet kamperar under ständig bevakning ute på kapplöpingsbanan.

Vi fördes hit under stark vakt och på vägen fingo vi se en glimt af Pretoria. Jag erkänner, att det är en af Sydafrikas vackraste städer. Staden är välbygd och renlig och klimatet f. n. utmärkt. Vi plågas ej så mycket af flugor, som männen ute på banan, men om nättarna pina moskitera oss.

Bevakningen är mycket sträng både dag och natt, oaktadt ingen af oss sökt fly.

Vi äro omgifna af järnplåssider och bakom bygningen finnes en gräsplan, på hvilken uppförts en hydda af järnplåt. Vi använda den till kök. Man har också rest ett tält för våra uppappare. Vi ha nämligen fått löfte att använda ett halftjog af soldaterna på banan hertill. Tält finnas också för vaktmanskapet och en kojs, i hvilken man får bada.

Framför byggnaden är en veranda, där vi få uppehålla oss och se folk som passera. Men ingen vagn får köra förbi.

Regeringen ger oss kokt kött, bröd och dricksvatten. Ibland få vi lemonadsaft och en gång i veckan pouatis. Men, lyckligt nog, står det oss fritt att köpa, hvad vi önska.

Vi ha därför inrättat ett slags mess och vi få både fisk, soppa, sylt, grönsaker, pickles, tobak o. d., så vi do inte af hunger. Hvarje dag insända vi våra rekvisitioner och få hvad vi önska under dagens lopp.

Naturligtvis hade vi då vi kommo hit endast de kläder, som vi gingo och stodo i. Vi ha därför måst köpa en del outhärliga saker, såsom svamp, tvål, tandborstar, hårborstar o. d. Men Transvaals regering har

lennat järnsäng med madrass och hufvudkudde, litet underkläder, en yllekjorta, tofflor, lakan, servietter, m. m., så att vi ha, hvad vi behöfva.

Vi fingo också nya kläder, och ehuru vi icke voro för stolta att taga dem på vår detta dock i många fall nödvändigt, emedan våra uniformer voro uppslitta.

Våra uppappare tvättat åt oss. Det är obtygligt enformigt detta lif. Den ena dagen är alldeles lik den andra. Jag sofver tillsammans med åtta andra officerare. I allmänhet ligga vi åtta i hvarje rum.

Vi stå upp kl. half sex och taga oss ett kallt bad. Badkaren äro stora och bra. Sedan jag klädt på mig, promenerar jag 8 a 9 gånger omkring byggnaden. Det blir ungefär en mil (engelsk).

Kl. half 9 äta vi frukost. Vi få vanligen: soppa, fisk, sardiner, te eller kaffe. Regeringen ger oss teet, kaffet och brödet, resten köpa vi själfva.

Efter frukosten läser och röker jag till kl. 1, då vi äta lunch. Vi få kokt kött, bröd, smör, sylt, och vatten. Så gäller det att få eftermiddagen att gå till kl. half 5, då vi få sylt, bröd och te.

Kl. 7 äta vi middag. Efter denna spela några af oss schack eller whist, andra läsa.

I regel ligger jag redan kl. half 10. Jag läser ganska mycket. Vi ha fått låna en mängd böcker.

Våra pennsansvisningar bli diskuterade här om de äro försedda med öfverordnade officerens underskrift. Heltigenom kunna vi köpa, hvad vi tycka om.

Men nog är det tröst att vara inmurad här och bara vänta och vänta...

Våra särade bli mycket väl behandlade af boerna.

**Svenska millionärer i Klondyke.**

Bland de svenskar, som gjort stora lyckan i Klondyke, äro herr Charles Andersson samt John Eriksson från Vermland, berättar den från Klondyke nyligen hemkomne artisten Gustaf Nordblom för Varbergs posten.

Berättelsen, om hur den förre fick sin rikedom, är som en saga ur "Tusen och en natt". Och dock är den sann.

Mr Andersson bief en gång lockad på en krog och här under rusets inflytelse trugad att köpa en affiggen och enligt allmän upfattning lilla bellen claim (ett inmutadt jordområde). Säljarna skröto redan belåtet, att nu hade de lurat en svensk, och när Andersson vaknade efter att ha sovit ruset af sig, fann han ett k'pberf på flaskan. Ledsen häröfver begaf han sig, för att få afhöra att så tillbaka, till den person som handlade den judiciella myndigheten på platsen, en kapten vid namn Constantin med en afdelning milis. Denne lofvade att tänka på saken.

Under tiden gick emellertid hr Andersson ut för att se på sin claim, nr 29 Eldorado Creek. I första hållet eller gropen han gräfvde — ned till 9 fot — fann han på ett par dagar för flera hundra dollars guld. Han insåg då genast grufvans ofantliga värde, begaf sig bort till säljaren och bjöd på en större fest. Nu var det säljarnas tur att söka få köpet att gå tillbaka. Men kapten Constantin förklarade, att då det varit A., men teke de, som varit onyktra, så stod saken ej att ändra.

Nu är det hr Charles Andersson millionär äfven i dollars. Han är mycket hjälpsam och betalar fortfarande samma dagpenning som förut eller  $\frac{1}{2}$  dollar timmen hvilket är den högsta på platsen. Om vintarne reser han ned till San Francisco, där han köpt en stor egendom. Hr John Eriksson inmutade själf

sin grufva, nr 10 Eldorado Creek, och som Eldorado är mycket rikt på guld ända upp till nr 36, så kom äfven han att tillhöra lyckans guld gossar och anses nu vara millionär i svenskt mynt. Han har flere gånger besökt sin hemort.

Dessa båda svenskar äro de enda i trakten, som ensamma äga sina claims, alla de andra ägas af kompanier.

En tredje svensk, som gjort lycka där ute, är hr Theodor Andersson, hvilken för ett par år sedan sålde sin claim för 50,000 dollars och hemreste till Gotland.

Några flera svenskar, som haft större tur där ute, kunde hr Nordblom icke för tillfället påminna sig.

**Brefafdelning.**

Red. af CANADA!

Bedes om rum för nedanstående: Härvarande skandinaviska Baptist-församling höllt sitt ordinarie årsmöte den 31 december under ledning af pastor J. A. Petterson, Tyndall.

At kassörens räkenskaper framgick, att församlingen samlat och utbetalat för kyrkobygge, pastor och verksamhet i öfrigt \$678.75 under det gångna året, hvilket, då man tager i betraktande församlingens ringa medlemsantal, vittnar om stor sympati och gifmildhet bland vår omgifning, till hvilken härmed elst riktas ett hjärtligt tack. Församlingens tjänstemän hedrades alla med återval. Församlingen arbetar nu som blst med att få sin kyrka färdig till deras församling och värderade pastor J. H. Erikson kommer hem. Han har varit ute för att insamla medel för nämnda kyrkbygge sedan i november och han har lyckats ganska bra om man tager i betraktande årstidens otjenlighet. Verksamheten har under tiden uppe hålits af ofvannämnda broder Peter som regelbundet till nyåret, men har sedan varit förhindrad att besöka oss förän på lördagen den 27 jan. då vi måste bedja honom pr telegraf om ett besök, emedan en förs. syster dott. Herren behagade nämligen i sitt alvisva råd hemförlofva Mrs Kristina Mathilda Berglund, född d. 25 mars 1875 i Woxne, Helsingland, och sedan 1897 varit förenad i äktenskap med Mr Jonas Berglund. Hon sörjes närmast af sin make, för äldrar och sju syskon i Sverige samt en stor välnöds här på platsen.

Frid öfver hennes minne!  
 P. BERGLUND.  
 Norman Ont. den 30 jan. 1900.

**Calgary-Edmonton**  
 —och—  
**Qu'appelle-Long Lake**  
**JERNVÄGS BOLAG**  
 TILL SALU UTMÄRKT  
**ÅKERBRUKSLAND**  
 på Billiga och Lätta Villkor  
**FRITT REGERINGSLAND**  
 kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer

**STADSTOMTER**  
 vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.

Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af  
**Osler, Hammond & Nanton,**  
 Land Department,  
 381 MAIN ST. - WINNIPEG  
 Land från 3.50 till högre

**Kol & Ved.**  
**D. E. ADAMS,**  
 Bredvid Postkontoret. 407 Main St.  
 Obs! Vi hafva några goda beagnade "Hjull" till salu.  
 27.4.12

**Manitoba-North West-BANAN.**  
 Reguliera passageraretag afga  
 Mot VINTER:  
 Från Winnipeg kl. 11.15 på tisdags  
 fredags och lördags till Portage la Prairie,  
 Minnedosa och mellanliggande platser.  
 Blandade tag  
 afgif från Minnedosa till passageraretag  
 ankoma, såsom härunder utvisas.

Mot VINTER:  
 Från Minnedosa och mellanliggande  
 platser, på månd., onsd. och fredags  
 Blandade tag ankoma till Minnedosa  
 såsom härunder utvisas.

Pass. Tid.	STATIONER.	Pass. Tid.
Tors & Lörd.	W.B. Winnipeg E.B.	Månd Onsd & Fred.
11.15	Blå's	11.15
12.15	Blå's	12.15
13.15	1260. Portage la P.	13.15
14.15	Gladstone	14.15
15.15	Nespeewa	15.15
16.15	Minnedosa	16.15
17.15	Minnedosa	17.15
	Yorkton	Afg
Tis, Tors, 1.20		Månd. 8.30
Lörd 25.00		Ons. Fred. 7.00

\*Måltider. Tagen stanna vid stationer mellan Portage la Prairie och Winnipeg, enlast efter signal eller när passagerare vilja stiga ombord.

W. R. BAKER, A. McDONALL  
 Gm Manager. Asst. Gen. Pass. Agt.

**Canadian Pacific RAILWAY.**

**Exkursions Priser**  
 till alla  
**Vinter Resorter.**

PACIFIC KUSTEN,  
 CALIFORNIA,  
 HAWAIIKA ÖARN,  
 JAPAN,  
 BERMUDA, VESTINDIEN.

**Snabbaste**  
 och bästa tågsservis Öster o. Vesterut.  
 Ensta direkta förbindelsen med Koo tenay.

**TURISTVAGNAR**  
 för Montreal, Toronto, Vancouver,  
 Seattle och San Francisco.

För närmare upplysningar tillskriit  
 närmaste C. P. R. station eller  
**C. E. McPHERSON,**  
 Gen. Pass. Agt, Winnipeg.

**Tagen afgå**  
 från C. P. R. Stationen till

Montreal dagl. (utom fred.)	16.00
Vancouver "	16.30
Deloraine " (utom sönd.)	10.45
Brandon " "	16.30
Glensboro " "	10.30
Rat Portage " "	7.00
Emerson månd. & fred.	7.30
Stonewall tisd., torsd., lörd.	12.20
West Selkirk månd., ons., fred.	18.30

**Tagen Ankoma från**

Montreal dagl. (utom tisd.)	10.15
Vancouver "	14.40
Brandon " (utom sönd.)	4.20
Deloraine " "	15.45
Rat Portage " "	18.00
Glensboro " "	15.15
Emerson månd. & fred.	17.10
Stonewall tisd., torsd., lörd.	18.20
West Selkirk tisd., torsd., lörd.	10.10

Afg. till St. PAUL dagl. 11.10  
 Ank. från do " 13.35

**DRYCKENSKAP** KÅR  
 AR EDER MAN BRÖDER FÄDER  
 eller några annan svårig begifven på Dryckensskap? Vi ha ett säkert botemedel som kan gifvas med eller utan patientens vetskap. Sörj på engelsk för erhaltande af närmare upplysningar, näml. ut 2 cts frim. Adress: DR. W. H. SAUNDERS & Co. Chicago, Ill.  
 12, 10, 12

**DR. E. W. Montgomery,**  
**Läkare & Kirurg.**  
 Office: 430 Main St. Winnipeg.  
 Telefon: Koutor 637. Bostad 91



# NIHILISTERNA

Petersburgs-mysterier

Furet K. W. MESCHTSCHERSKI

— Det är ingenting, svarade den sist komne, på hvars röst jag igenkände den herre, som suttit bredvid sirenen. Det är i bästa gång. I liften är redan utlämnad. Om halfannan timme skola vi kunna göra ett slut. Hvad gör den här? börde jag med dämpad röst frågas.

Jag glödde att frågan var om mig.

— Jag måste tillstå att han en smula...

— Hel, ow har infört honom.

— Rebrov? Rebrov? Men det vore dock bättre för oss att icke skilja in några nya gäster.

Efter dessa ord vände Sipunow tillbaka till det andra rummet.

Det är tid att tänka på aftonmåltiden, sade han, i det han gick.

Jag följde liggande ännu omkring fem minuter, läsnade, som om jag vaknade, och begaf mig in i spelrummet.

Jag gick till bankörerna. De voro utmilen två. Gubben skref in något. Tid efter annan lyfte han händerna och trummade dermed på bordet. Derpå mumlade han sålunda ord såsom: "ni ni, ni" och derpå "da, da, da". Jag började att iakttaga honom. När han sade: "ni, ni, ni" kom ett nummer med insats ut, när han sade: "da, da, da" — förlorade alla hvilka hade satt ut på nummerna. Jag trädde närmare bordet, slog mig ned för att spela och satte ut en rubel på nummer 29. Mitt nummer vann. Man utbetalade åt mig trettio rubel. Jag förtrodd att säga ut på måfå, för skenets skull, i det jag ställde mig, som om spelet föngslade mig. Mina grannar voro Rebrov och hans vän Rasdolin. Den senare spelade ännu alltför långt lidelsefullt. Blek och förstörd lemnade han salen och gick ända till dörren. Der vände han plötsligen om och gick på nytt mycket raskt fram till rouletten.

Huru mycket kan jag få? frågade han, vänd till gubben.

— Trehundra femtio, svarade han.

— Gif hit, sade Rasdolin.

— Man uppräknade åt honom trehundra femtio rubel. Han satte ut dem på "dozse milieu".

— Vingt, pair, noir, et manque! sade bankören.

Rasdolin vann på de trehundra femtio rubel sjuhundra. Anyo upplyste spelarsieriet hans ansigte. Furet Sipunow trädde fram till honom.

— Nå, huru går det? Har ni tur? frågade han och klappade honom på axeln.

— Hittills har lyckan varit mig gynsam, svarade Rasdolin.

— Sätt icke ut allt, sade furstier sakta till honom.

— Jag har satt ut tre rubel på "vingt a cheval", sade Rasdolin.

Nummer tjugo kom ut, Rasdolins ansigte strålade. I mig rörde sig vreden. Jag kunde icke underlåta att ana en dålig utgång.

I detta ögonblick anmärktes, att soupen var serverad. Spelet afbröts.

Jag närmade mig Rebrov.

— Hvarför är ni i en så dystert stämning? frågade jag honom.

— Ni tror väl, att vårt möte i dag var angenämt?

— Eh... jag har redan glömt det.

— Men jag glömmar icke mina dumheter så hastigt, svarade Rebrov med öfvertygande min.

I detta ögonblick kom Rasdolin störtande fram till oss.

— Nå, Rebrov, vet du, hvad vi tillsammans skola göra. Vi köpa tre inländska...

— Du, men icke jag. Jag har inga penningar.

— Jag vill icke.

Rebrov gick vidare, och efter några steg fattade han mig vid handen.

— Blir ni länge här? frågade han mig.

— Så länge ni blir här.

— Ja?

Hans ansigte förystrades.

— Är detta er oangenämt? frågade jag.

— Nej, sade han obeslutsamt, jag ville blott... för öfrigt ja... det är mig oangenämt...

— Men vårt aftal?

Rebrov såg förvånad på mig.

— Huru? Ni tror?

— Jag tror icke, jag vill jag är fast öfvertygad.

— Nej, sade han, nej... jag ber er, om ni verkligen såsom ni säger, intresserar er för mig — låtom oss antaga, att jag tror det, ehuru ni är mig

utkommet främmande — jag ber er, om ni endast i dag fri... jag ber er, far er väg? Jag måste vara här allena.

— Hvarför?

— Jag måste, jag måste... jag känner, att jag i dag kan vinna, men icke om ni är tillstades. I er närvaro kan jag icke spela. Se här, tag edra penningar tillbaka!

Han drog pennningarna ur sidofickan, de voro ännu fullständigt kvar.

— Hvar skall ni då få penningar?

— Jag skall låna af Rasdolin.

— Och när återse vi hvarandra?

— I morgon.

— Hvar då?

— Hvar ni vill.

— Hvar hederord derpå?

— Skall ni tro mig på riktigt?

— Ja.

— Åh! mitt hederord!

— Jag kommer till er klockan 10 i morgon eftermiddag. Hör ni?

— Godt! Ja skall vänta er.

— Men jag vill att ni spisa qväll och att förläsa här ännu en half timme. Jag skall icke störa er.

Rasdolin inbjöd Rebrov att sätta sig vid honom, men Rebrov begaf sig när han gick bort från mig, med uppmuntrade ansigte till Sipunow och sade något till honom. Denne drog fram en plånbok och gaf honom penningar.

Vidare såg jag, huru Rebrov satte sig bredvid den blifvande tidsningskriveraren.

— Är ni ofta här? frågade jag Rasdolin.

— Ja, nästan hvarje gång. Tala icke derom! Jag har redan blifvit en så bedrig människa, att jag skämmas för mig sjelf. Men huru har ni råkat hit?

— Jag... SÅ... Jag ville en gång spela.

— Nå, och...?

— Edra bankörer behaga mig icke.

— De äro sådana skurkar att till och med tvångsarbetet i Sibirien vore för litet för dem.

Rasdolin tömde ett stort glas maderia.

— Det håller mig ännu upprätt, sade han. Vinet och det här. Fifka! ropade han.

— En af kameladamerne vände sig om vid detta rop. Rasdolin kastade en slängkys på henne.

— Tu m'aimes? frågade han.

— Comme papa et maman, svarade hon och sände honom likaledes en slängkys.

— C'est bete, sade Rasdolin.

Hör ni, är det icke för tidigt för er att gräva er graf? Huru gammal är ni? frågade jag Rasdolin.

— Jag?... Jag är ung, ännu mycket ung. Jag är i det hela tjugotvå år...

— Kan ni icke finna en rikligare sysselsättning?

— Hvad? En sysselsättning? Jag har en sysselsättning, lifven en anställning har jag, men olyckan är — att jag är karakterlös.

— Har ni föräldrar?

— Ja.

— Här i Petersburg?

— Nej, i Moskva. Min far (tjånad) der.

— Och huru har ni råkat hit?

— HUR?... Det är mycket enkelt. Jag blef bekant med detta hedervärda sällskap genom mina vänner och genom detta fruntimmer.

— Som kallas Fifka? Jag påminner mig detta namn. Jag har hört det i ett sällskap hos greve Krikunow. Säg, är denna Fifka en fogel af högre slag?

— Hvarför icke! Hon är "tout ce qu'il y a de plus chic". Hon hålles...

— Af greve Krikunow.

— Ja, men icke af soldaten, utan af statsåmbetsmannen.

— Och hvad gör hon här?

— Här håller hon så och så många rubel för aftonen, hon brinsar lif i spelet; därför inbjuder man henne.

— Af hvad slag är då ert sällskap.

— Fråga mig icke derom... det är ytterst skändligt och gement: Vi äro här fåren och der äro våra vargar... herrar Sipunow och kompani.

— Hvad är det för folk?

— Börspekulanter...

— Och denne?

Jag pekade på den blifvande tidsningskriveraren.

— Denne? Det är en ärkespektator, en kanalis.

— Underbara saker försiggå hos er. Ni vet sjelf, att alla dessa människor äro spektatorer, och ni finner nöje i deras umgänge!

— Hvad skall jag då göra?

— Nej detta är icke bra; på ert ansigte märker jag att ni eger en ädel själ.

— Är det att taga verkligen eller skämtar ni?

(Forts.)

AGENTS AT ALL LEADING POINTS

SETTLERS OUTFITS A SPECIALITY.

**MASSEY-HARRIS CO. LTD.**

FARM IMPLEMENTS.

MARKET SQ. WINNIPEG, MAN.

## MASSEY-HARRIS SKORDE- och SLÅTTERMASKINER.

äro försedda med modernaste och lättast gående lager, kul- och rull-lager. Katalog sändes på begäran. Största fabrikanter af **LANDTBRUKS-MASKINER** under engelska flaggan. Hufvudnederlag för vestra Canada i WINNIPEG, MAN.

Pioneer Insurance Agency  
ETABLERAD 1871.  
Det lönar sig att brandförsäkra ett godt och solidt bolag  
Carruthers, Brock and Johnston  
451 MAIN STREET  
5 12 Bredvid Imperial Bank.

**Nils Schmidt,**  
Wetaskiwin,  
ber få bästa landsmännens uppmärksamhet på sitt nederlag af **Cigaretter, Öl, Viner & Spirituosa**  
Beställningar pr post expedieras gratis. Skrif efter priser.

**R. C. MC PHILLIPS**  
KOMMISSIONS LANDTMÄTARE  
både under Dominion och provinslagarna  
Kontor: *Confederation Block*,  
20-4-12 **469 MAIN ST.**

**PARKIN** **FOTOGRAF.**  
490 MAIN ST., WINNIPEG.  
De bästa kort i staden från \$1.50 pr dussin  
**Parkins Studio, 490 Main st.**

**Scandinavian**  
 **HOTELL**  
Lifvot C. P. R. stationen,  
WINNIPEG, MAN.  
Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre villkor.  
Detta Cigaretter, Öl och de bästa viner försas skändligt på lager.

**J. SIMONSON**

**LIGENSE**  
HOS  
**J. E. Forslund.**

**A FREE PATTERN**  
(your own selection to every subscriber. Only 50 cents a year.)

**McCALL'S 50th YEAR MAGAZINE**

**A LADIES' MAGAZINE.**  
A gem; beautiful colored plates; latest fashions; dressmaking economies; fancy work; household hints; fiction, etc. Subscribe to-day, or send for latest copy. Lady agents wanted. Send for terms.

**McCALL BAZAR PATTERNS**  
(No-Scam-Allowance Patterns.)  
Only 10 and 15 cts. each—some higher ask for them. Sold in nearly every city and town, or by mail from  
**THE McCALL CO.,**  
128-146 West 11th St., New York

**Allan, Dominion & Beaver LINIERNÄ.**

**Frihjulietten** från alla delar af de skandinaviska Höfden samt Finland, Norge, Sverige och Danmark.  
**W. P. F. CUMMINGS,**  
General Steamship Agent,  
Office, WINNIPEG, MAN.  
Care of C. P. R.

**CANADAS TRYCKERI**  
Rekommenderar sig till utförande af alla slags  
**ACCIDENS- & BOKTRYCK**  
fort, väl och billigt.  
Namnstämpling: 100 Papper & 100 Kuvert, god kvalitet, \$1.00.

**R-I-P-A-N-S TABULES**

**Doctors find A Good Prescription For mankind**

Try for five cents at Druggists, Grocers, Restaurants, Saloons, News Stands, General Stores and Barbers Shops. They boost pain, induce sleep, and cooling life. One gives relief. No matter what the matter, one will do you good. Ten samples and one thousand testimonials sent by mail to any address on receipt of price, by the Ripans Chemical Co., 16 Spruce St., New York City.

**DR O. BJÖRNSSON**  
Läkare och Kirurg.  
Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m. Tel. 1156.  
618 Elgin Av.

**50 YEARS' EXPERIENCE**  
**PATENTS**  
TRADE MARKS DESIGNS COPYRIGHTS & C.

Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether his invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Handbook on Patents sent free. United States Agency for securing patents. Patents taken through Munn & Co. receive special notice, without charge, in the **Scientific American.**  
A handsomely illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a year; four months, \$1. Sold by all newsdealers.  
**MUNN & Co.** 351 Broadway, New York  
Branch Office, 5th F St., Washington, D. C.

H. A. Meyer.



Whitewoods  
och  
Wapellas  
**Kvarnar**  
skapas af modernast teknisk samt  
alltid af jättligt allmänhetens  
förtroende på grund af  
Red. Bekantling och Godt Mjöl.  
**JAS. SAUNDERS.**  
HVEVE UPPKÖPES TILL HÖG  
STA GÄLLANDE PRIS.

**Norge.**  
Ny valingspresident. På grund af undergången allvarlig  
konjunktur har Hovis blivit  
vald som president i valstämman.  
Till hans efterträdare har en vals  
advokaten Sjøvig med 32 röster.  
Hogens kandidat Jørgen Knutsen  
erhöll 29 röster. Till vice  
president återvaldes Liljedahl.

Den nya centralbanken för  
Norge, hvars namn snart kommer att  
uppgå i Kreditinstituttet, skall enligt  
"Morgenbladet", i sig upptaga de  
gamla valkända bankfirmorna  
Ths Joh. Høy og Søn samt Sev.  
Chr. Andersen. Den sistnämnda  
firmans innehavare, Andersen  
Aust, blir bankens chef.

Yacklande grund. "Morgen  
bladet" meddelar, att statskon-  
trollörerna föreslår, att tillförskot-  
ningskonventionen "Minervas" konces-  
sion måtte återkallas på grund af  
holländsk ekonomisk stillning.

"Ringören" för en eftertra-  
gare. Den bekanta norska tid-  
skriften "Ringören", som nedlades  
med 1898 års utgång, to de in om  
kom upp på frimnet "Norsk  
Tidskrift" och utvidgad med en  
ekonomisk afdelning.

Nya norska seklar kommit  
sison vi förut nämnd, att utslap-  
pas under året. De tillverkas  
enligt det österrikiska s. k. anti-  
topografiska systemet, som har  
erhållit största möjliga garanti  
m. c. efterpröfvad, och tryckas i  
två serier, en af 50 och 500  
kronor, den andra af 10, 100-  
och 1000 kronor.

Den första serien har på fram-  
sidan president Christies bild och  
den andra serien Christies och  
Tordenskjöld. På baksidan har  
1,000 kronor Tordenskjöld dom-  
kyrka, 500 kronor Akershus, 100  
kronor Kaungshallen i Bergen och  
50 kronor Eidsvoldbyggnaden.  
På alla seklarna finnes på baksid-  
an riksvapnet, omgifvet af stifts-  
vapnen.

Stortinget har anslagit 6000  
kr. af två officerre att idka stu-  
dier på krigsskådeplatser på den  
engelska sidan i Sydafrika. Det  
är icke bestämt om de skola  
sluta sig till belagrade garniso-  
ner eller de retirera under arme-  
na.

Insamlingen till de norska  
fiskarefamiljerna. Enligt St. D.  
har insamlingen till de genom  
olyckan sistlidne höst nödställda  
norska fiskarefamiljerna inbragt  
700,000 kr. deraf öfver 200,000  
kr. från Sverige och Amerika.

**Danmark.**  
Dödsfall i Danmark. Förre  
ministern och öfverpresidenten i  
Köpenhamn Chr. S. Klein har af-  
lidit, 75 år gammal. Han har  
 varit de nationalliberalas ledare  
och innehådd under tre år från

**Stort Lager**  
har nyligen  
ankommit  
**Mobler**  
De senaste Boston och östern möbler finnes i  
denna sändning. Kom och bese vårt Lager!!  
**REPARATIONS-ARBETE**  
utföras Fort, Vål och Billigt.  
**Klippert & Johnson,**  
Telefon 63. Cor. SECOND ST. - RAT PORTAGE, 6113

1872 justitiepartiet i ministären  
Holstein. Som jurist återtog han  
stort anseende.

Styrelsen för de danska  
statsbanorna har beslutit, att så  
snart den svenska ångfartygs-  
linjen Malmö-Köpenhamn blir  
färdig, insätta omnibus från alla  
till Köpenhamn ankommande tåg,  
som stå i förbindelse med utlan-  
det, till fraktkonferens för befordran  
af resande och resor. Mening  
en är att söka draga den utlän-  
ska passagerstrafiken öfver  
Danmark.

Köpenhamns brandmanskap  
afgår. Då Köpenhamns brand-  
manskap ej fått något svar på si-  
na upprepatansökningar om för-  
bättrade löner, ha soldater beslutit  
uppsäga sina platser. Brandman-  
skapets fackförening har under  
de tre senaste dagarna mottagit  
146 uppsägningar för framle-  
nande.

**Finland.**  
Guvernörutnämning. Gene-  
ralmajor Reichenberg har blivit  
utnämnd till guvernör i Viborg.  
Frågan om inskränkning af  
församlingsfriheten har hänskjut-  
its till lagberedningens första  
afdelning, och har senare tillstätt  
ett särskildt utskott, bestående af  
senatorerna Eneberg, Gripenberg,  
Borenus och Nyberg.

**FÖRSEGLADE ANBUD** a tressede till  
underkastad med påskrift "Tender  
for Lock and Dam, S. Andrews Rapids,  
Red River, Man.," mottagas på detta kon-  
tor upp till torsdagen den 15 Februari  
kl. 9 för byggnadet af en konkrit dam  
och damm vid S. Andrews Rapids, Red  
River, provinsen Manitoba.  
Planer och specifikationer finnes att  
bilaga till detta Department, på Mr. Zeph.  
Malhotra, resident engineer of the depart-  
ment kontor Winnipeg; på Mr. H. A.  
Grays, resident engineer, kontor, Confe-  
deration Life Building, Toronto; hos Mr.  
C. Desjardins, Clerk of Works, Post of-  
fice, Montreal; hos Mr. Ph. Beland, Clerk  
of works, Post office Quebec.  
Högade spekulanter underkänns här-  
med, att alla anbud skola afgifvas på den  
tryckta formen, som tillhandahålles samt  
underskrifven med egohändig namn-  
teckning.  
Kontraktören förbinds sig att ställa  
sig till efterrättelse de föreskrifter, som  
General Guvernören funnit angifva med  
afseende på arbetarnas välbefinnande, li-  
karehjelp och hälsovård.  
Evarje anbud måste bifogas af en ac-  
cepterad bankcheck, betalbar till minis-  
tera för allmänna arbeten, utgörande  
minst 10 procent af summan på anbudet,  
hvilken anses förbehåll, om anbudsgif-  
varen nekade att fullfölja kontraktet, en-  
gång antaget, eller ej fullföljer arbetet.  
Antages ej anbudet returneras checken.  
Departementet förbinds sig ej att an-  
taga det lägsta anbudet eller något af  
de samma.  
By order,  
JOS. E. ROY,  
Acting Secretary,  
Department of Public Works of Canada,  
Ottawa, January 18th, 1913.

**FLEURYS  
KLÄDES-HANDEL**  
är rätta platsen för Dig. Gå  
in och se på Varorna samt efter  
hår priser som skola befinnas  
ytterst billiga.  
**D. W. FLEURY.**  
564 Main St., (Enot Brunswick Hotel)

**PATENTS  
PROMPTLY SECURED**  
Write for our interesting books "Inven-  
tors Help" and "How you are advised."  
Send us a rough sketch or model of your  
invention for improvement and we will tell  
you free our opinion as to whether it is  
probably patentable. We make a specialty  
of applications rejected in other coun-  
tries. Highest references furnished.  
**MARION & MARION**  
**PATENT SOLICITORS & EXPERTS**  
Civil & Mechanical Engineers, Graduates of the  
Polytechnic School of Engineering, Bachelors in  
1911 & 1912. Laval University, Montreal.  
Patent Law Association, American Water Works  
Association, & English Water Works Assoc.  
P. O. Box 100, Montreal, Canada. Member Can.  
Society of Civil Engineers.  
OFFICE: 1100 NOTRE DAME ST., MONTREAL, CAN.  
LABORATORY BUILDING, WASHINGTON, D. C.

**THOS J. PORTE.**  
MAIN ST. MCINTYRE BL.  
Skylt: "den röda örnen."  
Sina omkostnader - liten förtjänst. Orders  
per post ombesörjas noga. Extra fin repara-  
tionsverkstad.  
**Juvelerare. Winnipeg.**

**MAN!**  
"En Varnaude Röst"  
är titeln på ett intressant arbete  
som visar huru  
**Sexual Styrka**  
örloras och huru den kan  
**ÅTERVINNAS.**  
Studer tilltändigt försöglad frif-  
vid mottagande af 2c. i frim.  
Vi äro de ledande specialisterna i  
behandling af alla slags Njur- och Blås-  
sjukdomar, Kinasvamp och öfriga  
g. Syfilis, Gonorrhoe, Natliga  
förluster, Gleet, Striktur, m. m.  
snabbt och säkert. Vi ha botat ut-  
sända i deras egna hem. Alla  
besök hemlighållas och besvaras i  
enkelt försöglad kvitter. Rådfrå-  
ningar per post frim. Skrif dag  
och på engelska språket. Adres-  
sora  
12, 10, 12  
**Dr. W. H. Saunders & Co.**  
CHICAGO, ILL.

**ALLOWAY & CHAMPION,**  
Bankir & Mäklarfirma.  
Pengar sändas till alla delar af Euro-  
pa. Vexlar sändas betalt med Resorser  
i Sverige, Norge, Danmark & Fin-  
land. Högsta priser för skandinaviska  
sedlar och guldmynt. Vi hafva ett antal  
goda Farmar till salu i närheten af Win-  
nipeg för billigt pris. Om ni önskar en  
god billig farm, begär vår prislista.

**JOHN WERNER,**  
Apotekare & Optiker.  
handlar med  
Reina Droger, Kemikalier och Pa-  
tentmediciner.  
Glasögon, op. instrument stort  
urval.  
MAIN ST. - RAT PORTAGE.

**BEGAGNA  
E. B. Eddys  
BORSTAR**  
Till Salu öfverallt

1900 FEBRUARI 1900						
Su	Mo	Tu	We	Th	Fr	Sa
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28			

**Prenu-  
merera  
på  
CANADA!**

**GODT LAND.**  
hvarest Jordbruk lonar sig!

**CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN**  
har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För  
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af  
kåpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den  
första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast  
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. Ep person  
som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra fjänta  
det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre  
per år allt efter landets pris: —  
första inbetalningen å  
160 acres a \$3.00 pr acre \$71.90 och nio årliga inbetalningar af \$60  
do " 3.50 do 83.90 do do 70  
do " 4.00 do 95.85 do do 80  
do " 4.50 do 107.85 do do 90  
do " 5.00 do 119.85 do do 100  
do " 5.50 do 131.80 do do 110  
do " 5.00 do 143.8 do do 120  
Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den sum-  
man, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förtall  
inbetalningar.  
OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam-  
fletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTA  
af 460 acres (129 tunnland).  
**L. A HAMILTON.**  
C. P. R. Land Commissioner.  
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

**VESTRA CANADA.**

Regeringens sköderapport för provinsen Manitoba utfärdad den  
12 December 1898 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under sådd	Medelskörd pr ac.	Summa bushels.
Hvete	1,488,292	17.01
Hafre	514,824	33.6
Korn	158,058	27.06
Pottatis	19,791	165.
Hellasädesproduktionen		42,979,924
Helasädesproduktionen		3,258,048

**KREATURSAFVELN.**  
Af slaktdjur exporterades under året..... 12,525 st.  
Boskapuppfödare afslöde under året..... 20,000 st.  
Totala värdet af mejeriprodukter för året..... \$409,454.26  
5,000 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skördfälten, och  
behovet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.  
Beräknade omkostnader på farmhus under året..... \$1,469,740  
Antal farmare i provinsen..... 32,000  
Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalnings-  
villkor. Priserna vexla från \$2.50 och uppåt.

**o FRIA HOMESTEAD o**  
äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgrän-  
ande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.  
Exkursionspriser för nybyggare till Vestra Canada erhållas från  
alla platser i Illinois och Indiana, tillsammans med alla upplysningar om  
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om  
anmälan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa,  
Canada. Exkursioner lemna CHICAGO och ST PAUL.  
Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna  
eller

**F. PEDLEY,**  
Superintendent of Immigration.  
Ottawa, Canada



# WINNIPEG.

C. P. R. sålde för \$100,858 land i januari.

Pastor G. S. Larson från Rat Portage predikade följande öndag i luth kyrkan härstädes.

Alderman Mitchell arbetar i. n. ff rikt för en bro över Red River från Kildonan öst och Drewrys bryggeri. Kostnaden anslås till \$61,000.

Det nya regementet i staden heter "Winnipeg Light Infantry". H J Macdonald har utnämnts till överste och ledare.

Domaren Seakler, som af Mr Sifton kallades till ordförande i eleva torckommissionen, dog härstädes den 2 dennes.

Under januari föddes 129 personer, 67 män och 62 kvinnokö; under samma tid dogo 63; 43 par ingingo äktenskap.

Trottoerer ia fortfara att vara släppiga. S: upp för fall med ty Afförjande vrick ingar samt sen sträckningar.

Rev. Mr Ohleen återvände i måndags från Tyndall samt to tsatte resan till Scandinavia på följande tisdag. Han rapporterar, att farmarna vid Tyndall äro flitigt sysselsatta med körsior.

Landsvägsridare sökte härom dagen skrämna barberaren Keeler att dela med sig af sina häfvor. Som ansöknigen undersöktes af en revolver, brydde sig barberaren ej om detta, a an skötte sitt yrke liktydigt, att tvåla till de objudna kunderna. Detta lyckades också, men då barberaren skulle på "raka" vägen förbofven till vaktkontoret, lyckades han undslippa.

Vacker insamling. På sitt enskilda m ite den 25 januari insamlade missi nsförsamlingen \$150.00 till af betalning af kyrkskulden. Genom felplacering af en punkt räknade denna summa att lidas för \$150 i förra numrets referat, hvilket härmed rättas.

Nya stormfönster uppsätts i missionskyrkan, och utfläs arbetet kostnad-fritt af hrr J. Johnson, E. O Peterson och Knutson

En sorglig olycka inträffade i fredags i Great West tvättningsstationen å Hargrave st. En ung isländsk flicka, Gudrun Johannesdotter, råkade nämligen fastna i den stora remskilvan, som drar maskineriet, och innan maskinen hann stoppas, var hennes huvud krossadt af de upprepade slagen mot golvet. Ju ryg gjorde i sin likbesiktning rapport anmärkning öfver det vårdslösa slitt, hvarpå maskineriet hölls blott tadt.

Yxan har åter fallit. Denna gång är det M. E. Phillips, superintendent öfver provinsejs tryckning, som strukt med J. Hoopes blir hans efterföljare. Ingen för Simpson, som hitills tjänstgjort vid Northern Pacific har utnämnts öfveringenör för provinsen. Senast af skedade äro Mr Sifton, inspektör för allmänna arbeten, Rochon, skolinpektör, och Stuart, landregistrator i Deloraine.

Biliga orglar. Förutom det sto a Pianolagret har MASON & RITCHIE, 498 Main Street, alltid begagnade orglar från \$35 @ \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

## RÖK T & B NAVY CUT. Sval och Saftig.

Hus till uthyring å hörnet af Henry och Park st. Huvud eder till P. E. Koet härstädes.

En gammal pianostämmanare här i staden, Holland vid natan, sköt sig i förra veckan. Han var i ytterst fat tiga omständigheter.

Sjuk- och Begravningskassa. För bildande af en dylik kassa sammankallas intresserade till möte Lördag afton den 10 feb. Å gamla missions kyrkan å Ellen street.

Northern Pacific banan väntas sträcka en bibana från Portage la Prairie till Lake Manitoba. Utsträckningen af banan väntas redan nästa sommar.

Öfverflyttning af rösterna i sista Dominionvalet avslutades inför domaren Walker, som fann ett antal af 600 valsedlar oriktigt märkta, hvar af 194 för Martin samt 206 för Pattee, hvilken sistnämnde förklarades vald med 10 rösters majoritet.

Medan mayor Wilson var österut på en resa, gjorde han sig underrättad om gatubeläggningar. Det synes vara brukligt att bestyrka asfalt gator med någon sorts tjärblandning hvilken säges göra asfalten varaktigare.

Stadens folkskolebarn, omkring 5,000 stycken, voro i tisdags inbjudna till skridskofest i Auditoriumminkan. Därjämte utdelades 1500 lbs karameller i påsar. Tillställningen beko tales af firmen Osler, Hammond & Nanton, samt Hon. J. D. Cameron, m fl.

Genom herrar Marion & Marion patentagenter, New York Life Building, Montreal, hafva följande patent uttagits för Manitoba bors:

En diskvättningmaskin uppfunnen af Jacob N. Foster, Melita samt en vagnsförskaffningsmaskin uppfunnen af Edmund Speer, Boissevain.

Tidskriften "Delinators" februarinumner innehåller en mängd vackra mönster för brodering både i ärger o. hvitt; ritningarna, såväl som mönstret, äro ättu att förestä och handarbete älskande damer torde nog kunna finna passande arbete med nälen. Dessutom finnes mönster i massa för hemmasyning af kläder för både stora och små.

Delineator, som kan köpas från 33 Richmond street West, Toronto, kostar \$1.00 om året eller 15 cent per nummer.

Missionskyrkans årsmöte afhölls den 16 januari och öppnades med Guds ords läsning och bön af pastor Heiner. Kassarapporten utvisade ett inkomsterna under året voro i allmänna kassan \$958.96 och utgifterna \$894.62; byggnadskassans inkomster \$907.89 och utgifter till ränta och afbetalande af skuld \$897.30; söndagsskolans inkomster 135.40 och utgifterna 135.4; ungdomsföreningens inkomster \$104.91 och utgifter \$76.7; Kinamissionens inkomster \$97.70, utgifter \$3.00; Dorkasföreningens inkomster voro \$347.45, utgifter \$222.51, utest. fortfr gar \$77. Trusteerna rapporterade kyrkans värde i fast egendom \$5,000 och i lös \$810, summa \$5,810. Församlingens skuld hade under året minskats med 755.72, hvaraf \$750 inkommit genom försäljningen af den gamla kyrkoegendomen å Ellen Str.; skulden utgjorde vid årets slut \$1,880. Till styrelse valdes: äldste eller församlingsföreståndare pastor Nils Heiner, diakoner J. Johnson, T. Knutson och A. Hallonqvist, A. P. Anderson återvaldes till trustees för 3 år. Ordförande A. Hallonqvist, v. ordförande J. Johnson, sek. T. M. Anderson, skattmästare B. H. Hagborg, "usbers" P. B. Anderson och A. E. Aveson. Söndagsskolans superintendent N. Heiner, assistant A. Hallonqvist, sek. O. Landin, skattm. A. E. Aveson. 4 medlemmar hade intagit, 4 utflyttat och en begärt utträde, hvadan medlemsantalet nu uppgår till 62.

Ängående cigarettökning tillåta vi oss göra följande utdrag ur Ladies Home Journal", en kvinnotidning, som borde finnas i hvarje hem. Huru olika tankar äro må hysas med afseende å vuxna män och tobaksrökning, äro alla öfverens om dess skadlighet för unga gossar. Tobaken inväskar på hjärtats verksamhet och förminskar lungornas kapacitet. Unge män, hvilka bereda sig för atletiska öfningar tillåtas ej röka ty det är skadligt för andemätningen. Samma skäl gäller i högsta grad den, som genom att röka hindrar sin utveckling. Det har bevistats att unga rökare äro mindre och lättare än kamrater, som icke röka. Cigarett rök i synnerhet skadliga, Nikotin är ett ytterst skadligt gif och en växande gosses celler kunna ej upptaga det minsta där af utan menliga följder.

### Winnipegs Torgriser.

Hvete, pr bu.	80-85c
Korn .....	3-30c
Hafre, pr bushel .....	0.25-0.26
Hö, pr ton i balar .....	\$4.00-6.50
do .....	\$4.00
Smör, mejeri .....	20-25c
do hemgjordt .....	00-20c
Agg, pr doz färsk .....	-35c
Fjäderfä: pr lb .....	8-10c
kalkoner pr lb .....	12c
Kreatur: Gökreatur pr lb 6-6½c	
do svin .....	6c
do får .....	10c
Ved: Jackpine pr cord .....	\$5.50
do .....	\$6.75
Tamarac .....	\$6.00
Poppel .....	\$3.75
Hudar: No 1 pr lb .....	8½c
No 2 do .....	7½c
No 3 do .....	7c

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. EV. LUTHER SIONS KYRKAN. S: af Henry och Laura st. Söndagar: Eftersönd kl. 11 f. m., Söndagsskola 3.00 och Aftonsång 7.30. Ungdomsmöte 2 års torsdagar i månaden. Predikan hvarje tisdags kväll vid Louise Bridge. E. REINER, pastor. Bostad: 426 Fonseca st.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörn. af Logan och Eller st. Söndagsgudstjänst: kl. 11 f. m., Söndagsskola 3.00 e. m., Aftonsångstjänst 7.00. Eftersöndes onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte tredje fredagskvällen i månaden. N. HEINER pastor. Bostad: 291 Fountain st.

SKANDINAV BAPTIST KYRKAN. Hör af Elle och Logan St. Söndagsgudstjänst kl. 11 f. m., Söndagsskola kl. 10.00 i. m., Aftonsångstjänst 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte hvarje fredagskväll. G. A. JOHNSON, pastor. Bostad: Ellen street invid kyrkan.

G. SWANSON, 195 PRINCESS STREET. har en massa omtyckta Skandinaviska Artiklar på lager: ISLANDSKA SPINNROCKAR, utmärkt gods, \$5.00 pr st. MUSTARDS ULLKARDOR, \$1.00 pr par. BORTENS TORSKLEFVERTRAN den bästa i världen.. HVALFISKOLOJA, det bästa medel för Lider o. Skodon. RÖKNINGS EXTRACT, SVENSK SAJBLAD M. M. Orders från landsorten expedieras term.



HÖG KVALITET i kläder är vårt handelsmärke. Hvad Ni behöfver är en af våra \$10.00 Kostymer - bästa värdet i staden.

WHITE & MANAHAN. Ny Butiken: 500 MAIN ST. MAIN STR. RAT PORTAGE. McKerchar & Forrester, ADVOKATER. Kontor: 435 Main St., P. O. Box 473, (öfver Union St.) WINNIPEG MAN. Pengar utlånas. Egendomsförvaltas

## Svenskt Bageri.

För den ärade allmänheten tillkännagives, att under tecknad har öfvertagit det Svenska Angbageriet i Norman, Ont. Alla SVENSKA BRÖDSORTER tillhandahållas, och får jag härmed rekommendera mig i allmänhetens benägna hägkonst.

O ders inom staden och från landsorten egnas största omsorg och expedieras per omgående.

P. J. M. WOSLYNG, Egare af Svenska Angbageriet, NORMAN, ONT. 1, 12, 3

## Grocery-Handel

### Lutfisk.

Ansjovis, Kryddsil, Fiskbullar, Caviar, Sill i kaggar, Bruna Bönor, Svenska röda Saggoryn, Medvudst, Eubärs Strup, Hallonsaft, m. m.

A. HLLONQUIST, hörnet af Stanley och Logan ave., (f. d. Machray) str. Telefon 291. Orders från landsorten expedieras pr omgående.

## SVENSKA MEDIKAMENTER,

och alla slags svenska Salfvor, Liniment o. s. v. DROPPAR.

HOFFMANS, MIEHELEMANS, HJERTSTYRKANDE med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skrifa engelska. Almanackor sändas på begäran. Fullständigt lager af PARFYMER & TOILETTSAKER

J. C. GORDON, 706 Main St., Midt emot C. P. R. station, Winnip.

## Varförsäljning

KOSTYMER från \$2.00 och högre BYXOR från 50c, 75c \$1.25 do. HATTAR fr 50c, 75c, \$1, 1.25 do. SKJORTOR, Halsdukar, m. m.

C. A. GAREAU, Skyl: Gyllene Saxen 324 Main St 37.4.12.

OM NI VILL HAFVA BILLIGT OCH GODA Dryckesvaror

titta in i butiken 629 MAIN ST.

Bästa Ontario Vin \$1.25 pr gallon

RÖKVERK såsom Pipor, Tobak, Cigarrer af bästa slag hos Belliveau & Co. hör af Main Logan &

Dr S. W. PROWSE, (Utexaminerad i Edinburg, Skottland) behandlar sjukdomar i Halsen, ögat, Örat & Näsan. Kontor: Rum 211 Melutyr Block. Mottagningstid: 9.30-12.30 f. m., 3-6 e. m. Söndagar 2-4 e. m. Telefon 541. 1106

## GROTTY & CROSS.

Main Str. midtemot City Hall. FASTIGHETSMAKLARE. Billigt farmland i Springfield municipality nära Goner, Tyndal, Selkirk och Beausejou stationer. Priserna äro från \$1.00 till \$3.00 pr acre mot en tiondel kontant resten på nio årliga afbetalningar. Lis tor och kartor på begäran.

## Groceries

Tillhandahållen ett väl sorteradt lager af SPECIER SVENSKA VAROR alltid på lager och till billiga priser. Obs! Orders från landsorten expedieras pr omgående.

P. NELSON & Co. 279 MAIN STREET.

## John Erzinger,

Tobakshandel i Parti & Minut MCINTYRE BL. 418 MAIN ST.

## HUGH McCOWAN, Arkitekt.

Rum 7, 400 MAIN ST. har gjort ritningar till Mission- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och Ellen streets P. O. Box 483.

529 J. THOMSON & O. Phone Begravnings 351 Main St. Entreprenör.

## PORTER & Co.

hafva det bästa lager i staden af Porcellen, Gläs, Lampor, Bordservis, Kaffvar, Gafflar, Skedar m. m. Då ni behöfver dessa varor kom antingen till vår butik 330 Main st. eller "CHINA HALL", Midt för Brunswick Hotel!

27.4.8

ALEX. C. MCRAE, Vagnar & Kärdon. Hör af King & James st., Winnipeg 2212

## F. A. DRUMMOND,

339 MAIN ST. WINNIPEG Agent för Northern Assurance Co London, England. Grundadt 1836. Kapital \$36,000,000. Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

## John F. Howard & Co.

Apotekare och Kemister. midt emot postkontoret. Begagna Howard's "Hard Water" väl, ty den är den bästa i hårdt vatten.

Största Lager af Guld & Silver-Arbeten Fickur och Klockor af alla slag. BILLIGASTE PRISER.

R. Dingwall, Jewelers. Butiker: McIntyre Bl. Main & Alexander st.